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Ponnytravet i Framtiden

Förord
Ett långsiktigt mål är nödvändigt för att alla, aktiva, styrelser i
lokalklubbar och förbundsstyrelse skall kunna agera och arbeta framåt i
en gemensam anda.
Hur ser då situationen ut i dag?
Ponnytravets utveckling i antalet startande har stigit fram till år 2002 men
har sedan dess varit vikande.
Många gånger tas beslut på förbundsstämmor, beslut som sätter andra
regler ur spel eller till och med så att vi får motsägelsefulla regler om
samma sak, för att förhindra detta är det viktigt att debatter och tyckande
sker med utgångspunkt från faktiska förhållanden och att allas intressen
tas tillvara.
För att vi skall kunna möta framtiden har en målplan antagits av SPTF,
denna målplan blir ett positivt dokument är en angelägenhet för alla som
är involverade i ponnytravet.
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Sammanfattning

SPTF ska arbeta för:

att ponnytravet skall bli fullt accepterat som sport.

de olika intressenterna i sporten, så att deras intressen ger en positiv utveckling av
ponnytravet.

att få en tydligare knytning till STC

att information från förbundet genom tidning, hemsida, protokoll och övriga
utskick sker på ett sådant sätt att ryktesspridning och felaktig bild av vad som
beslutats förhindras

att utbildningsmaterial för kuskarna hålls uppdaterade mot tävlingsreglementet så
att utbildningsmaterialet är ett fullgott dokument avseende de viktigaste reglerna

att få en långsiktigare beslutshandläggning, och att de aktiva skall kunna känna en
trygghet i vilka regler som gäller

att få ett anmälningssystem som är neutralt så att sporten inte skall få påhopp om
orättvisa fördelar för de som tar emot anmälningar och för att rationalisera det
ideella arbetet

att få en säsongsplanering som är lättarbetad för alla inblandade och som ger
största möjligheterna till ett maximalt tävlande för de aktiva

att propositionerna varieras och utformas så att de ger så många som möjligt en
möjlighet att tävla

att stärka intresset för totolopp i kat B för att på så sätt få ungdomarna att stanna
kvar längre i ponnytravet

att de rena ponnytravdagarna skall drivas i SPTF:s regi men att i totolopp skall
Travsällskapen och STC ha huvudansvaret

att få ett intresse för ponnytravet så att kuskarna får en längre aktiv travkarriär
inom att ponnytravet
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Ponnytravets Målplan

Vi skall skapa:

 ett ponnytrav där de flesta har möjlighet att delta utifrån sina egna
förutsättningar och ambitioner

 ett ponnytrav där deltagandet kan ske på flera nivåer

 ett ponnytrav som utgör en möjlighet till en meningsfull
fritidssysselsättning för barn, ungdomar och äldre.

 ett ponnytrav där glädje, ödmjukhet och tillförsikt präglar
deltagandet

 ett ponnytrav där rättvisa, sportsmannaskap och kamratskap är en
ledstjärna

 ett ponnytrav som utvecklas i tiden och finner optimala
samarbetsformer med övriga hästsportsorganisationer

 ett ponnytrav för framtiden
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SPTF:s huvudsyfte.
SPTF:s verksamhet och mål enligt stadgarna är att tävla i trav med ponnyer.
Vi skall aktivt arbeta för att värna om allas intressen av att utöva trav med
ponnyer.

Våra intressegrupper.
Vi har inom ponnytravet alla de intressegrupperna som finns inom stora travet
plus några till.

Aktiva I form av tränare och kuskar

Föräldrar Dels i form av aktiva men även de som
bara vill att deras barn har en
fritidssysselsättning

Uppfödare Som är intresserade att få avsättning
för sina uppfödningar och som har
intresse att få sitt avelsmaterial testat
på tävlingsbanan för framtida avel.

Hästägare Som är intresserade av att få se sina
ponnyer tävla

STC, travsällskapen och övriga
travsportorganisationer

Som ser ponnytravet som en
rekryteringsbas för att få nya
intresserade till sina organisationer
och verksamheter.

Samhälle och näringsliv. Som ser ponnytravet som en
fritidssysselsättning för barn och
ungdomar och i vissa fall dessutom ger
ekonomiskt bidrag för denna
verksamhet.

För att få en bättre fungerande sport bör allas intressen finnas med i framtida
beslut.
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SPTF som fristående organisation och knuten närmare till
STC.
Samarbetet med STC bör ytterligare stärkas för att få en fortsatt positiv
utveckling av ponnytravet.
Vi får idag tillgång till anläggningar, funktionärer, regelverk, regeltolkningar
samt STC:s administrativa rutiner datakraft och utveckling.

Information:
Brist på information leder ofta till spekulationen, därför bör SPTF ta ledning i
opinionsbildningen och prioritera användandet av modern teknik som Internet
och Intranät.

Regelverk och reglemente
SPTF bör arbeta för att minimera antalet skrifter som hanterar regler.
Det är också viktigt för att våra aktiva skall få en naturlig fortsättning inom
travsporten att våra regler till så stor del som möjligt är identiska med de som
gäller för stora travet.
Reglementet har ett svårt språk. Det som har gjorts senaste året är att SPTF
tillsammans med STC tagit fram ett utbildningsmaterial för licensutbildning.
Detta utbildningsmaterial ska vara ett levande dokument så att våra aktiva där
på ett enkelt språk skall kunna lära sig de regler som gäller.

Långsiktigare beslutshandläggning.
Inga regeländringar eller tillämpningsanvisningar skall kunna ändras under
innevarande år via motionsbehandling. Tid för att analysera effekterna av en
regeländring måste finnas innan regler tas i bruk.
Vi har genom åren sett ett antal fall där regeltolkningar efter att regler ändats
genom motioner på förbundsstämmor blivit motsägelsefulla och ohanterbara.
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Framtidens anmälningssystem
STC håller på att helt gå över till ett centralt internetbaserat anmälningssystem.
Ponnytravet måste hänga med på denna utveckling. Dels för att spara personella
resurser ute i klubbarna, men även för de diskussioner som förs att det
förekommer utnyttjande av situationen att kunna se övriga anmälningar innan
man själv anmäler. Dessa diskussioner är mycket är negativa för ponnytravet
oavsett om det fuskas eller inte, och minskar starkt trovärdigheten för
ponnytravet.
SPTF måste arbeta för att denna funktion blir möjlig så fort som möjligt.

Säsongsplanering
Tävlingsplaneringen måste samordnas på ett effektivare sätt än vad som görs
idag. Förbundets hemsida bör användas så att klubbarna på ett enkelt sätt kan
anmäla preliminära tävlingsdagar i ett tidigt skede. Detta är dock inget som bör
vara öppet för alla utan enbart för klubbarna som skulle kunna se denna
information. När den sedan är fastlagd skall den naturligtvis visas för alla.

Propositioner.
Propositionsskrivning måste bli mycket mer anpassad till vilka ponnyer som
finns i respektive region eftersom välfylld lopp ger bättre ekonomi för
arrangerande klubbar.
Närliggande banor med i tiden nära tävlingstillfällen måste samarbeta för att
inte konkurrera om samma ponnyer, speciellt för snabbaste loppen.
Att blandade propositioner har varit mycket lyckat ser vi på att
en del gamla ponnyer har kommit tillbaka och fått en ny möjlighet att vara med
i loppen tack vare att olika tilläggssystem används.
En tydlig utveckling är att man blivit mer prestationsfixerade inom ponnytravet
och vi kan förvänta oss att antalet starter per häst och år kommer att minska.
Vi ser av diagram sid 5 att vi har ett mycket lågt utnyttjande av våra ponnyer
för tävling. Vår förhoppning är att man lär sig att skriva propositioner så att fler
ponnyer kan ha en längre tävlingskarriär. Observera att denna statistik avser
den tid då tidshandicap varit den dominerande tilläggsformen.
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Totolopp
Den verksamhet som startats 2007 som försök med totalisatorspel i ponnylopp
även på fastlandet måste permanentas och få en mer integrerad prägel i den
vanliga travdagen inom stortravet.
Det är mycket viktigt att ha klara och tydliga steg för att behålla intresset i
åldersgruppen 16 år och uppåt och stimulera kuskarnas utvecklingsmöjligheter.

Huvudansvar
För lopp som körs med totalisator ska Travsällskap (STC) vara huvudansvarig.
För övriga lopp, hela klubbdagar och lopp tillsammans med ordinarie trav med/
utan totalisator, skall ponnyklubbarna vara huvudansvariga.

Kuskar inom ponnytravet.
Kuskarnas möjliga aktiva tävlingskarriär är i dag 8-25 år = 17 år
Den genomsnittliga aktiva tävlingskarriären är 4 år!
Det måste vara en målsättning att ta tillvara den potential som finns och därmed
avsevärt öka antalet aktiva, detta gör vi genom att stimulera de högre
åldersgrupperna genom olika insatser.
Det är viktigt att alla ges förutsättningar att tävla på lika villkor inom sin nivå.
Om en åldersindelning avseende kuskarnas ålder i loppen skall ske får detta
göras via propositionerna. En enhetlig åldersindelning skall då gälla.
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Statistik tävlade ponnyer 1990 – 2007
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Russ födda 1991- 2003

Beräknat födda är de föl som redovisats födda under perioden 1991-2003 med
avdrag 15 % för föl födda efter ej kvalificerade ston och för föl som dött vid tidig
ålder-

Registrerade i SPTF:s tävlingsregister är de ponnyer (russ) som finns
registrerade i SPTF:s tävlingsregister och är födda 1991-2003.

Ponnyer som startat är de ponnyer som är födda 1991-2003 och vid något tillfälle
deltagit i ponnytrav.

Antal startade enskilt år är 2007 det år som flest russ startat.

Vi ser att vi har ett stort antal russ där man förväntat att ponnyn skulle starta i
trav men av dessa har ca 25 % aldrig startat. Vi har med andra ord ett stort
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antal ponnyer som skulle kunna användas i tävling. Förhållandet bland
shettisarna visar ett liknande förhållande.

Antal kuskar som kört lopp 2005 – 2007

Antalet kuskar som kört lopp 2005-2007

Övre vita markerade delen av staplarna för 2005 och 2006 visar antalet kuskar
som inte kört nästkommande år.

Den undre blå delen av staplarna för 2006och 2007 är de som kommit till sedan
föregående år.

Vi ser att ca 25 % av kuskarna försvinner varje år. Eftersom vi hela tiden får ett
nytillflöde som är lika stort märker vi inte omsättningen av kuskar.

Vi ser dock att endast ca 50 % av kuskarna är den fasta gruppen av kuskar som
kör över flera år.
Om vi skulle kunna göra vår sport mer intressant så att bortfallet kunde
minskas skulle vi på kort tid kunna få en avsevärd ökning av antalet aktiva.
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Åldersfördelning kuskar
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Antalet kuskar som kört lopp 2005 fördelat på ålder

Övre del av staplarna visar antalet kuskar som kört 2005 men inte 2006 och
2007.

Vi ser av diagrammet att flest aktiva finns i intervallet 12-17 år. Efter 17 år ser
vi en brant nedgång av antalet kuskar. Däremot ser vi att de som finns kvar i
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sporten efter 20 års ålder till största delen stannar hela den möjliga tävlingstiden
ut, alltså till 25 års ålder


